
Darovací smlouva
kterou níže uvedeného data uzavírají, dle § 2055 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku (dále jen ,,občanský zákoník") za podmínek uvedených v zákoně č. 219/2000 Sb.,
o majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

tito účastníci:

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

1 Dárce:
Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Telefon:
Bank. spojení:
Společnost je

Penny Market, s.r.o.
Počernická 257, 250 73 Radonice
Jensem Kriegerem a Martinem Peffkem, jednateli
64945880
CZ64945880

RB, a.s., Č. ú. 50 80 12 5315/5500
zapsaná u Městského soudu v Praze, sp. zn. C42812

(dále jen ,,dárce")

2. Obdarovaný:
Sídlo:
zastoupená:

lČ:
Telefon
Fax
Bank. spojeni:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
úl. Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
pIk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS Středočeského kraje
vrchním radou
70885371, neplátce DPH

Česká národní banka, č. ú. 8609881/0710

(dále jen ,,obdarovaný")

Článek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Dárce touto darovací smlouvou bezplatně daruje obdarovanému Iks ,,Balon
osvětlovací POWERMOON-LEDMOON 600" v ceně vC. DPH 55 280,10,- KČ, slovy:
,,padesát pět tisíc dvě stě osmdesát korun českých deset haléřů"; 1ks,,Stativ
teleskopický včetně kotvIcI sady k osvětlovacím balonům POWERMOON,-4,58m"
v ceně VC. DPH 8 915,25,- KČ, slovy: ,,osm tisíc devět set čtrnáct korun českých dvacet
pět haléřů"; Iks ,,Přetlakový ventilátor LEADER ES 230 NEO Easy PowAir- 220 V/50
Hz,40 750m3/h" v ceně vC. DPH 72 994,29,- KČ slovy: ,,sedmdesát dva tisíc devět set
devadesát čtyři korun českých dvacet devět haléřů" (dále dohromady jen ,,dar").



Článek 3
PROHLÁŠENÍ STRAN, PŘECHOD VLASTNICTVÍ

1. Dárce prohlašuje, že na daru neváznou žádné dluhy, jiné právní povinnosti ani není
zatížen jinými právy třetích osob, dále prohlašuje, že dar nemá faktické ani právní vady.

2. Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá. Současně se zavazuje, že dar bude používat
k výkonu služby, výhradně v rámci působnosti obdarovaného, zejména ve smyslu zákonů
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, č. 320/2015 Sb., o
Hasičském záchranném sboru .České republiky a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějš'ích předpisů, č. 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném systému a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o
změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména při
operačním řízení jednotek požární ochrany dislokovaných na stanici HZS Středočeského
kraje v Mladé Boleslavi - adresa Laurinova 1370, Mladá Boleslav, 293 05. Dočasná
změna dislokace v souvislosti s operačním řízením a při záchranných a likvidačních
pracích při mimořádných událostech, krizových stavech nebo živelních pohromách se
připouští.

3. Dar bude rovněž využíván k odborné přípravě a školení.
4. Obdarovaný potvrzuje, že se seznámil s technickým stavem daru, jeho součástmi

a příslušenstvím a že s tímto stavem souhlasí.
5. Vlastnictví k daru podle ČI. 2 odst. 1 a jeho součástí a přÍslušenství přechází na

obdarovaného v okamžiku podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

7

Článek 4
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany se dále dohodly, že fyzické předání daru se uskuteční do 10 dnů po
podpisu smlouvy na základě předávacího protokolu.

2. Tato smlouva je vyhotovena podle občanského zákoníku a také se jím řídí.
3. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými dodatky za souhlasu obou

smluvních stran.
4. Dárce je oprávněn odstoupit od této smlouvy a domáhat se vrácení daru, jestliže

obdarovaný bude předmět daru používat k jinému účelu než je uvedený v ČI. 3 odst. 2 a 3
této smlouvy. Toto právo zaniká uplynutím dvou let od podpisu této smlouvy.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Dva
výtisky obdrží obdarovaný a jeden výtisk dárce.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

7. Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy skutečnosti o střetu zájmů s výkonem působnosti
obdarovaného.

Článek 5
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Strany prohlašují, že si smlouvu před jejím uzavřením řádně přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání jako projev jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně. Na důkaz těchto skutečností připojují osoby oprávněné zastupovat
Smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

2. Dárce bere na vědomi povinnost Obdarovaného uveřejnit uzavřenou smlouvu v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Dárce souhlasí se zveřejněním celého
textu smlouvy.

Článek 6
DOLOŽKA ÚČINNOSTI SMLOUVY UVEŘEJNĚNÍM V REGISTRU SMLUV

l



Dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhá tato smlouva obligatornímu uveřejnění ve smyslu
citovaného zákona. Dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. smlouva, na niž se vztahuje
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění. Plnění před účinností smlouvy se striktně zapovídá.

Smlouva byla uveřejněna dne pod číslem Smlouvu
uveřejni,1 obdarovaný.

2 4 10. 2019
V Radonicích dne: V Kladne dne:

Jens Kri er a Martin Peffek plk. Ing. Miloslav Svatoš
jedna lé společnosti ředitel HZS Středočeského kraje

vrchní rada

Penny Market s.r.o. ®
Počernická 257, 250 73 Radonice
lČ: 64945880, DIČ: CZ64945880

Česká repubhka
Hasičský záchranný sbor

Středočeského kraje
Jana Palacha 1970

272 01 Kladno
2


